
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

Alla Sezione PUBBLICITA’ LEGALE - Sito Web 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre (art. 32 del DLgs 50/2016) fornitura mascherine FFP2 a favore degli 

alunni in regime di auto sorveglianza, ai sensi dell’art. 19 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4. Procedura 

negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 – 

CIG: Z003622BDF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 32 comma 2, del D.Lgs. 50/2016  il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTA la nota Ministeriale Prot. n. 110 del 01.02.2022 sulle novità introdotte dagli artt. 19 e 30 del 

D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 - fabbisogno di acquisto di mascherine di tipo FFP2 a favore degli alunni 

e del personale scolastico in regime di auto sorveglianza; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui all’oggetto, non ci sono convenzioni attive” 

sulla piattaforma “Consip”; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016, art. 36, c. 2, lettera a), in merito all’affidamento diretto; 

VISTO il D.P.R. N. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF triennale 

2019/2022 ed ulteriore aggiornamenti ; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

VISTO        il Programma Annuale 2022  approvato con deliberazione n. 33 dell’11/02/2022; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla fornitura di mascherine FFP2 a favore degli alunni  

in regime di auto sorveglianza, ai sensi dell’art. 19 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, tramite la 

procedura di affidamento diretto – sottosoglia (art.36 D. Leg.vo n.50/2016) Trattativa diretta con un 

solo operatore economico per un importo presumibile pari ad € 300,00 IVA compresa; 

PRESO ATTO che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

87
 -

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, 

con modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 2010; 

TENUTO CONTO che l’operatore economico scelto la Farmacia Comunale S.R.L. di Montalto delle 

Marche può fornire il servizio di cui la Scuola necessita, rispondente alle esigenze qualitative, 

quantitative e amministrative dell’Istituto. 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 

dell’Istituto ed è stato acquisito il parere di regolarità contabile del Direttore S.G.A., 

per le motivazioni sopra indicate, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 – Acquisti 

Di procedere fornitura mascherine FFP2 a favore degli alunni in regime di auto sorveglianza, 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 ai sensi dell’art. 19 del D.L. 27 

gennaio 2022, n. 4. Si dichiara che le convenzioni CONSIP non prevedono, alla data odierna, la 

fornitura dei beni oggetto della presente determina. 

Art. 2 - Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di € 300,00 IVA compresa; 

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà  avvenire in data 02/05/2022, mediante consegna presso la sede Centrale 

di Montalto delle Marche. 

Art.4 - Impegno di spesa 

Si impegna, per la finalità di cui sopra, l’attività  A01 “Funzionamento Generale e decoro della 

Scuola”  del Programma Annuale 2022  per un importo pari a € 300,00 IVA compresa;  

Art. 5 - Pagamento 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il relativo 

portale, di verifica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010. 

Art.6 - Principi in materia di trasparenza 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica, ai 

sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Art. 7 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Luigia Romagni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Luigia Romagni 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

87
 -

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2022-04-28T11:47:41+0200
	ROMAGNI LUIGIA




